
〒239-0835横須賀市佐原1-10-1

有限会社 ｉｍｓ（アイエムエス）

TEL:046-838-5522 FAX:046-838-5533

ｉｍｓ
通信
2024年 1月号

新年明けましておめでとうございます。
皆様におかれましてはつつがなく新しい年をお迎えのこととお慶び申し上げます。

旧年中は格別のご厚情を賜り、誠にありがとうございました。

本年も変わらぬお引き立ての程よろしくお願い申し上げます。

皆様のご健勝とご発展をお祈り申し上げます。

初詣のおさい銭、皆さんいくら入れてますか？？

受験生は合格祈願も願って1,000円をおさい銭箱に入れたりしますね。

普通は10円、100円が多いのではないでしょうか？

しかし、10円が良くないのを知っていますか？

【10円と500円が良くない理由は？】

●10円は『遠縁』と読めて、縁が遠ざかるからです

●500円（これ以上効果（硬貨）がない）

500円はダジャレからきているのです

【おさい銭の縁起の良いお金は？】

◎5円（ご縁）、11円（いい縁）、20円（二重に縁）、25円（二重にご縁）

41円（始終いい縁）、45円（始終ご縁）

1万円（「円万」というとこから「円満に通ず」という意味になります）

【おさい銭の注意することは？】

●各自縁起の良い金額を用意する

●おさい銭は神様へのお供え物という意味を持つので近くに行ってから

「右手で持って、左から右へ優しく流すように投げ入れる」

きっとご利益がありますよ!!

インスタ、ブログはじめました‼

ｉｍｓ社員の日々の出来事やつぶやき、

情報提供など様々な内容を配信しております。

毎日更新中！下記よりご覧いただけます！

災害時・緊急時含め弊社から

情報提供をさせて頂きます。

メールアドレスご登録の際は、

本文へお名前（ﾌﾙﾈｰﾑ）をご入力下さい！

【七十二候】
七十二候（しちじゅうにこう）は、
二十四節気をそれぞれ3つずつの季節に分けたもので1年では72の季節になります。
自然に目を向けると、四季折々の季節の移り変わりを感じることができます！
毎月一緒に季節の移り変わりを感じましょう！

《今月の七十二候》
2024年1月20日
款冬華（ふきのはなさく）
大寒初候「款冬華（ふきのはなさく）」

蕗（ふき）の花が顔を出しはじめる季節です。フキノトウと呼ばれます。

ブログ インスタ

弊社HP メールアドレス


	スライド 1

